

ساکن الهیه، مهم ترین اصل حرفه خود را رسیدگی دائم به محصولات می داند

برداشت

برکت و سلامت



۳ ساختمان قدیمی، عامل تصادف های پر شمار

۷ واکسن، مرگ ندارد

سرهنگ فتحعلی زاده، مسئول دفتر سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نذاجا منطقه شرق کشور از حمایت طرح های نخبگان برای افزایش قدرت دفاعی می گوید

پشتیبانی از سنگر علم

۵۰۴



ظرفیت آموزشی فرهنگسرای الهیه بیش از سه برابر افزایش داشته است

بهره‌برداری از فرصت کرونایی



رضاریا هی فرهنگسرای الهیه تنها مرکز فرهنگی و اجتماعی منطقه ماست که در حوزه آموزش پیشه‌ها و هنرهای گوناگون و همچنین برگزاری کلاس‌های اوقات فراغت دانش‌آموزان فعالیت دارد. با اینکه فرهنگسرای الهیه جواب‌گوی نیازهای فرهنگی، اجتماعی و اوقات فراغت جمعیت بیش از هزار نفری منطقه ۱۲ نیست اما پروژه گسترش و احداث کاربری‌های آموزشی و مطالعاتی در این مجموعه، گامی در راستای افزایش سرانه فضای فرهنگی منطقه و ظرفیتی برای رفع مشکلات و دغدغه‌های اجتماعی و فرهنگی محلات است. در پی درج گزارش پروژه گرافی شماره قبل شهرآرا محله ۱۱ و ۱۲ که به کمبودهای این مرکز اختصاص داشت گفت‌وگویی با سمانه نیکنما، مدیر فرهنگسرای الهیه داشتیم تا برنامه‌های اجرایی برای رفع این کاستی‌ها را پیگیری شویم.

● ضرورت توسعه ساختمان قدیمی فرهنگسرا

سمانه نیکنما، مسئول فرهنگسرای الهیه، درباره علل گسترش فضاهای آموزشی این مجموعه فرهنگی و اجتماعی توضیح داد: «فرهنگسرای الهیه از دی ماه سال ۹۰ با نام «سلامت، فعالیت‌هایش را آغاز کرد و در سال ۹۴ به مرکز «فرهنگی و آموزشی الهیه» تغییر نام یافت. آن زمان ساختمان مجموعه بخشی از مجتمع مسکونی سامان به حساب می‌آمد و به سه کلاس آموزشی و یک فضای اداری محدود می‌شد اما عواملی همچون افزایش جمعیت منطقه در سال‌های اخیر، تنوع آموزش‌های مهارتی، فرهنگی و اوقات فراغت فرهنگسرا، دریافت هزینه‌اندک و مقرون به صرفه و به کارگیری استادان مجرب و با دانش باعث شد تا طیف گسترده‌ای از شهروندان روبرو فعالیت‌های آموزشی فرهنگسرا آورده و ما با کمبود شدید فضاهای آموزشی روبرو شویم.»

● گسترش فرهنگسرا در سه فاز اجرایی

نیکنما می‌داند اما به مهم‌ترین فعالیت‌های انجام شده در گسترش فرهنگسرای الهیه اشاره کرد و گفت: «این پروژه در سه فاز عمرانی از پاییز سال ۹۷ آغاز شده است. نخستین فاز اجرایی، بهسازی ساختمان قدیمی فرهنگسرای الهیه بود که بر این اساس مواردی همچون مرمت کف پوش طبقه اول، رنگ آمیزی دیواره‌ها، تجهیز کلاس‌های سمعی و بصری به میز و نیمکت‌های جدید و ویدئوپروژکتور، احداث سالن کنفرانس و همایش با ظرفیت ۲۰۰ نفر و احداث نمازخانه را شامل می‌شود. در فاز دوم پروژه، طبقه فوقانی ساختمان فرهنگسرا احداث شده و پنج کلاس با کاربری آموزشی به این مجموعه فرهنگی افزوده شد. همچنین فاز سوم پروژه که از سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد، شامل احداث یک ساختمان دو طبقه در حیاط فرهنگسراست که کاربری آن شامل سالن مطالعه و کتابخانه بوده و مجموعه فرهنگسرای الهیه را از حیث امکانات فرهنگی و اجتماعی غنی‌تر خواهد کرد.»

● فرهنگسرا و فضای مجازی

مسئول فرهنگسرای الهیه درباره فعالیت‌های این مرکز فرهنگی در ایام کرونا تصریح کرد: «از اسفند سال ۹۸ و هم‌زمان با شیوع همه‌گیری کرونا بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی، فعالیت‌های فرهنگسرا شامل کلاس‌های آموزشی و اوقات فراغت تا حدود بسیار زیادی معلق شد. با این حال در اواخر سال گذشته که مشاهد از نظر شیوع بیماری کرونا در وضعیت زرد و آبی قرار گرفت، برخی کارگاه‌های آموزشی ویژه بانوان در سالن اجتماعات فرهنگسرا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد که از آن دست می‌توان به آموزش گیاهان دارویی و طب سنتی، دوره‌های رنگی و شاد، بوفه کتاب دوستانه و رفتار در خانواده و تربیت فرزندان اشاره کرد. نیکنما می‌داند اما به فعالیت‌های فرهنگسرا در فضای مجازی اشاره کرده و گفت: «برگزاری کلاس‌های آموزش مجازی نظیر خیاطی، آشپزی، شیرینی‌پزی، قالی‌بافی، عکاسی، پرورش و قلمه زدن گیاهان آپارتمانی از جمله فعالیت‌های فرهنگسرای الهیه در دوران شیوع بیماری کرونا بوده است. ماه‌های اخیر چندین مسابقه را هم در این ایام به طور مجازی برگزار کرده ایم که عکاسی در حوزه کرونا، ساخت کاردستی همراه با خانواده، کتاب‌خوانی، حفظ سوره‌های کوچک قرآن، شاهنامه‌خوانی، نقالی و خوش‌نویسی از جمله این مسابقات بوده است.»

کرونا # فرهنگ # مردم

منطقه ۱۱

منطقه ۱۲

تقاطع مهران و جلال آل احمد بعد از چند سال هنوز خطر آفرین است

ساختمان قدیمی، عامل تصادف‌های پر شمار



سید مصطفی بهشتی اصدای بر خورد دو خودرو با یکدیگر! همه‌همه کسبه اطراف و جمع شدن مردم در صحنه تصادف! این اتفاق کمتر از ۱۰ روز قبل در ابتدای بولوار مهران و خروجی این بولوار به خیابان جلال آل احمد رخ داده است و البته این گونه به نظر می‌رسد که اتفاق تازه‌ای نیست و به واسطه معبر ناایمنی که ایجاد شده است کسبه و ساکنان اطراف پیش از این هم شاهد تصادفات زیادی در این تقاطع بوده‌اند. برای اطلاع بیشتر از مشکلات مردم در محل حضور یافتیم و با اهالی گفت‌وگو کردیم.

● پیچی که دیر می‌پیچد

مشکل به وجود آمده در تقاطع بولوارهای جلال آل احمد و مهران ناشی از وجود ساختمانی قدیمی در نیش تقاطع است که سبب می‌شود خودروهایی که از بولوار مهران وارد بولوار جلال آل احمد می‌شوند و قصد گردش به سمت راست را دارند مجبور به دور گرفتن در داخل معبر جلال آل احمد باشند که سبب تصادفات زیادی می‌شود. کریم زاهدی یکی از کسبه محله سیدرضی است که در باره بروز تصادفات در این تقاطع گفت: «در این مسیر به واسطه معبر ناایمنی که به وجود آمده است بارها شاهد تصادف و وسایل نقلیه با یکدیگر بوده‌ایم. به همین دلیل خیلی از مواقع اگر از اینجا عبور کنید شیشه‌های خرد شده چراغ‌های خود و هارامی‌ها را می‌توانید ببینید. راهکار این مشکل هم عقب‌نشینی ساختمان قدیمی سر نیش است که در این سال‌ها اتفاق نیفتاده است. اگر فردی در حاشیه بولوار جلال آل احمد بایستد و به ساختمان‌ها نگاه کند کاملاً مشخص است که این بنای نسبتاً قدیمی حداقل ۷ تا ۸ متر جلوتر است که هم وضعیت پیاده‌رو را به هم ریخته است و هم نظم معبر ماشین‌را از حالت عادی خارج کرده است.»

● نبود نظارت در سال‌های دور و مشکل امروز

جواد امیردادی از ساکنان قدیمی این محله است که درباره مشکل موجود گفت: «من تا کنون شاهد تصادفات زیادی در این معبر بوده‌ام که دلیل آن هم مشخص است. نکته اساسی اما این است که نباید از ابتدا این ساختمان یا ساختمان‌های مشابه بنامی شد. ولی آن زمان که در اینجا ساخت و ساز می‌شد و من هم خاطرم هست نظارت آن چنانی نبود و این محله جزو مناطق دور افتاده شهری محسوب می‌شد از طرفی اصلاح پیش‌بینی بازگشایی بولوار نسبتاً پرفرت و آمدی به نام بولوار مهران نشده بود. چندی پیش مهمانی داشتیم که در ساعات پایانی شب هنگام عبور از این تقاطع دچار حادثه شده بود که البته به خیر گذشت اما هزینه‌های سنگینی روی دست او گذاشت. باید هم با حذف ساختمان معبر ایجاد شود و هم این‌که روشنایی برای ساعات پایانی شب بیشتر شود.»

● رفع خطر در گرو جلب رضایت مالک

مهداد آریافر، رئیس اداره فنی و عمران منطقه ۱۱، درباره مشکل ایمنی در تقاطع مهران و جلال آل احمد گفت: «این مشکل در سال‌های قبل وجود داشته است و تنها راه رفع آن تملک ساختمانی است که در سر نیش واقع شده است. در این مسیر تا کنون اقداماتی شده است که متأسفانه نتیجه‌ای را به همراه نداشته است و باید رضایت مالک جلب شود. در مورد روشنایی هم هماهنگی با شرکت توزیع برق مشهد برای رفع مشکل انجام خواهد شد. البته باید اشاره کنم که مادر سال‌های قبل برای تسهیل رفت و آمد در این تقاطع اصلاح‌های هندسی را انجام داده ایم که در کاهش تصادفات و افزایش ایمنی مؤثر بوده و نتایج مثبتی را به همراه داشته است.»

تصادف # ساختمان # خطر

منطقه ۱۱

تریبون آزاد

برنامه تریبون آزاد با مشارکت گروه دانشجویی دانشگاه پیام نور و اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه ۱۱ و با هدف تشویق مردم به مشارکت در برنامه‌های سیاسی و اجتماعی در بوستان ملت برگزار شد.

اولین مرحله تریبون آزاد با موضوع انتخابات پیش رو در منطقه ۱۱ برگزار شد و افراد به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پیرامون این رویداد سیاسی و نامزد های ریاست جمهوری پرداختند.

خطرات مواد مخدر

به منظور ارتقای آگاهی عمومی شهروندان درباره شناخت مضرات استعمال دخانیات و ویژه برنامه‌هایی در منطقه ۱۱ برگزار شد.

نمایشگاه بررسی مضرات مواد مخدر با مشارکت ستاد مبارزه با مواد مخدر استان خراسان رضوی در بوستان ملت برگزار شد. در حاشیه این نمایشگاه خدمات مشاوره و روان‌شناسی ارائه شد. در منطقه نیز نصب بنر و پخش فیلم‌هایی در فضای مجازی برای آگاهی بخشی انجام شد.

ضد عفونی ایستگاه‌ها

برای جلوگیری از گسترش کرونا، ایستگاه‌های اتوبوس منطقه ۱۱ به طور مستمر ضد عفونی می‌شوند. با توجه به خطرات ناشی از سفرهای درون شهری در زمان شیوع کرونا ضد عفونی ایستگاه‌های اتوبوس در منطقه ۱۱ با هدف ترغیب بیشتر شهروندان برای استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی و ایجاد اطمینان خاطر شهروندان در این زمینه انجام می‌شود و هر هفته ۱۰۰ ایستگاه اتوبوس در دونوبت ضد عفونی می‌شوند.

پاسخ گویی مردمی

از ابتدای امسال به بیش از ۱۶۰۰ پیام مردمی ثبت شده در سامانه ۱۳۷ توسط اداره‌های شهرداری منطقه ۱۱ پاسخ داده شده است.

۶۳ درصد کل پیام‌های دریافتی از ابتدای امسال تا کنون مربوط به حوزه خدمات شهری و فضای سبز بوده است و ۴۴ درصد پیام‌های شهروندان مربوط به سایر بخش‌های شهرداری منطقه بوده است که در کمتر از ۷۲ ساعت پاسخ داده شده است.

منطقه ۱۲

حفاظت فضای سبز

عملیات کوددهی و محلول پاشی فضای سبز در منطقه ۱۲ انجام شد.

این اقدام توسط اداره فضای سبز منطقه ۱۲ و برای بهبود کیفیت نگهداری از گونه‌های گیاهی در فصل گرما و حفظ طراوت و زیبایی معابر و پارک‌ها انجام شد. در این عملیات ۸ هزار اصله درخت پارک‌ها، میدان‌ها و فضای سبز منطقه محلول پاشی شدند تا از خطرات ناشی از گرما در امان باشند.

رفع خطر گودها

شهرداری منطقه ۱۲ با پیگیری و ابلاغ اخطار به‌هایی به مالکان گودهای خطرناک و از طریق مذاکره با مالکان یا اخذ حکم قضایی و پرکردن آن‌ها اقدام به ایمن‌سازی کرده است.

در سال گذشته ۴۷ مورد گودهای عمیق در منطقه گزارش شده است که ۶ مورد آن از طرف سازمان نظام مهندسی و کارشناس رسمی دادگستری خطرناک تشخیص داده شده است و رفع خطر آن‌ها انجام شده است.

جمع‌آوری زباله‌گردها

پس از پیگیری و انجام اقدامات مختلف از سوی اداره خدمات شهری منطقه ۱۲ در زمینه ممانعت از حضور افراد فعال در حوزه ضایعاتی هادر منطقه، در طول یک ماه گذشته ۳۶۵ زباله گرد از معابر منطقه جمع‌آوری شده‌اند.

در پی این اقدام که به درخواست شهروندان ساکن منطقه انجام شده است، در ماه گذشته هشت دستگاه موتورسیکلت و خودرو غیرمجاز نیز توقیف و اعمال قانون شده‌اند.

ایمنی شاهنامه ۳۶

نصب تجهیزات ترافیکی به منظور افزایش ایمنی عابران پیاده و رانندگان، کاهش خطرات مسیر و تصادفات به درخواست شهروندان در شاهنامه ۳۶ انجام شد. تجهیزات نصب شده شامل تابلوهای ترافیکی، فلکتور بلورین و سرعت گیر لاستیکی است که با هدف به کارگیری صحیح و اصولی تجهیزات ترافیکی در شبکه معابر شهری و ترافیکی و با اعتباری بالغ بر ۱۷۰ میلیون ریال در این مسیر نصب شده است.

شهردار منطقه ۱۲ وضعیت فعلی بوستان

«کم‌نهاد» را تشریح کرد گامی به سوی «شهر سبز»



سیدمصطفی بهشتی چندشماره قبل در موضوع پروژه گرافیک در شهرآرامحله را به احداث پارک کم‌نهاد، در منطقه ۱۲ اختصاص دادیم. بوستانی که با وجود برنامه ریزی‌های اولیه در اجرا موفق نبوده و برخی شهروندان درباره کمبودهای فضای سبز و روشنایی بوستان ناراضی بودند. در ادامه به سراغ علی زینت بخش، شهردار منطقه ۱۲، رفتیم تا اخبار این بوستان را بیشتر تشریح کند. زینت بخش در ابتدا به هدف ویژه مدیریت شهری در منطقه ۱۲ اشاره کرد و گفت: «توسعه فضای سبز در

راستای تحقق شعار «شهر سبز» در منطقه ۱۲ با جدیت دنبال می‌شود و احداث پارک کم‌نهاد، در همین راستا انجام می‌شود که می‌تواند تأثیرات مثبتی در افزایش سرانه فضای سبز منطقه داشته باشد.»

علی زینت بخش در ادامه افزود: «در راستای سیاست‌های شهرداری مبنی بر توسعه فضاهای سبز شهری و احداث پارک‌های محله‌ای در شهر، پارک کم‌نهاد در منطقه ۱۲ احداث شده است. شهردار منطقه ۱۲ با اشاره به اینکه عملیات اجرایی احداث این پارک انجام شده است، تصریح کرد:

این پارک با مساحتی بالغ بر ۶۳۰۰ متر مربع در این منطقه احداث شد که با ایجاد شبکه آب‌رسانی مخصوص تحت فشار و استفاده از مالچ چوب برای جلوگیری از تبخیر آب از سطح خاک و کاشت گونه‌های دارویی و مقاوم به کم‌آبی (درخت و گل‌های دائمی) استفاده شده است.»

این مسئول شهری در ادامه گفت: «با توجه به اهمیت این پارک و موضوعی بودن آن که با عنوان کم‌نهاد به بهره‌برداری رسیده است. کاشت گل دائمی به متر اژ حدود ۲۵۰۰ متر مربع و انواع گونه‌های مقاوم به کم‌آبی از

جمله بومادران، رزماری، شویدخزنده، سدوم عقربی، داغداغان، پیچ‌ساعتی، پوششی فرانکنینیا و فیلا، پیرا کانتا، زالزالک، گل راعی، کوکب کوهی، لیلیکی خاردار، پیچ‌اناری، گل‌لابی وحشی زرشک همیشه سبز شیرخشت خزنده، ختمی، یاس هلندی و زیتون تلخ انجام شده و هنوز ادامه دارد.»

زینت بخش در پایان گفت: «کاشت چمن به وسعت ۲۱۵ متر مربع، ۸۹۳ اصله انواع درختان و درختچه‌های همیشه سبز و خزان پذیر و ۲۴۰ متر مربع پرچین زرشک نیز انجام شده است.»

منطقه ۱۱

پروژه گرافیک

زیبایی کم‌طراوت

باغ گل‌ها به عنوان یک پارک موضوعی در منطقه ۱۱ و حدفاصل خیابان معلم ۷۱ تا ۷۳ ساخته شده است. هدف از ساخت این پارک ایجاد فضایی برای نمایش انواع گل‌ها و گیاهان در یک مرکز تفریحی و گردشگری بوده است. در حال حاضر هم کاشت و پرورش گل‌ها و گیاهان مختلف در این بوستان انجام می‌شود و شهروندان هر روز می‌توانند با تهیه بلیت حضوری از این بوستان که بیش از ۱۶۰ گونه گیاهی شامل درخت، درختچه و گل‌های فصلی و دائمی دارد، بازدید کنند.



باغ گل‌ها

خرداد ۹۲

۳۰ میلیارد ریال

وضعیت گل و گیاهان این بوستان و رسیدگی به آن‌ها در این سال هم مورد اعتراض برخی شهروندان بوده است. صحافی یکی از شهروندان محله تربیت در باره بهره‌برداری از این بوستان گفت: «هرچه از افتتاح این باغ بی‌گذشته است رسیدگی به آن کمتر شده است. وقتی وارد این بوستان می‌شویم دیده می‌شود که در گوشه‌ای از پارک نوعی گل با گیاه پژمرده شده یا خشک شده‌اند و طراوت یک باغ گل را ندارند. این اتفاق زیاد دیده می‌شود. روزهای ابتدایی راه‌اندازی این بوستان شهروندان مشهودی و زائران و گردشگران برای بازدید از این باغ بی‌باصف می‌کشیدند اما در سه سال گذشته همیشه اینجا خلوت بوده است.»



سرهنگ فتحعلی زاده، مسئول دفتر سازمان تحقیقات و جهاد خود کفایی نجا منطقه شرق کشور از حمایت طرح های نخبگان برای افزایش قدرت دفاعی می گوید

پشتیبانی از سنگر علم

منطقه
۱۱

فهیمة شهری ایبشتر ارتشی هازندگی های پرفراز و نشیبی را پشت سرگذرانده اند. از این شهر به آن شهر رفته و سال هادرد غربت را بر دوش کشیده اند. هر لحظه آماده اعزام به عملیات بوده و هستند و همه می دانیم که این سبک زندگی کردن از عهده هر کسی بر نمی آید. باید عاشق کشور و نظم و مقررات نظامی باشی تا بتوانی این سختی ها را تاب بیاوری. سرهنگ فتح... فتحعلی زاده، ارتشی بازنشسته محله دانش آموز است. او تخصص توپخانه صحرایی و موشک ها را دارد و به واسطه حضور در جنگ تحمیلی، جنگ با طالبان و لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه (ع) خاطرات بسیاری از نبرد با دشمنان دارد. او از سال ۸۶ به طور غیر رسمی و از سال ۸۹ به طور رسمی، مسئولیت دیگری بر عهده می گیرد و به قول خودش در سنگر جدیدی خدمت می کند که آن توسعه کار تحقیق و پژوهش در ارتش و ارتباط گیری با نخبگان است. فتحعلی زاده اکنون مسئول دفتر سازمان تحقیقات و جهاد خود کفایی نجا منطقه شرق کشور است و به همین دلیل نخبگان بسیاری با او ارتباط داشته و دارند. طی این سال ها حدود هزار طرح و ایده از سوی نخبگان به او داده شده تا از طریق ارتش عملیاتی شود و به مرحله اجرا برسد. از بین این ها حدود ۱۵۰ ایده تجاری سازی شده و اکنون در حال بهره برداری است. در ادامه این مطلب با زندگی این مرد میدان و دیدگاه های او در باره مشکلات نخبگان و فرار آن ها از کشور آشنا می شویم.

● پخش اعلامیه های امام (ره) در کودکی

آقا فتح... ۴۸ سال در شهرستان فاروج قوچان چشم می گشاید. دبستان را همانجا پشت سر می گذارد اما از مقطع راهنمایی به مشهد می آید و در این شهر ادامه تحصیل می دهد. برادرش از مبارزان علیه رژیم شاه بوده و چندین مرتبه توسط ساواک شکنجه شده بود. او از همان کودکی و نوجوانی همراه برادرش به راهپیمایی های رفت و همیشه زیر پیراهنش پراز اعلامیه بود. خودش آن روزها را این گونه تعریف می کند: «به خیابان می رفتیم و شروع به پخش اعلامیه های امام خمینی (ره) می کردیم. وقتی مأموران می آمدند همه فرار می کردند اما من خیلی عادی و بی تفاوت به راهم ادامه می دادم. چون سن کم بود و فرار نمی کردم. مأموران شک نمی کردند برای همین به راحتی از کنارشان رد می شدم و در فرصت مناسب باقی اعلامیه ها را پخش می کردم.»

فتحعلی زاده در زمان جنگ که برادرش به جبهه می رفته، بارها به او اصرار می کند و می خواهد همراهش برود و سرانجام دی ماه سال ۶۶ به خواسته اش می رسد و هنگام تحصیل راهی جبهه می شود. شش ماه پایانی جنگ را همراه برادرش در میدان نبرد به سر می برد و حتی در آخرین عملیات جنگی بین ایران و عراق حضور داشت. او که از گذشته به فعالیت های نظامی علاقه داشته، با این تجربه اشتیاقش به این عرصه بیشتر می شود. البته قبل از این ها هم همراه برادر دیگرش که در ژاندارمری فعالیت داشته، به سرکشی از پادگان ها رفته بود و همه این ها دست به دست هم داده بود تا برای ادامه تحصیل، دانشگاه

طرح های خوب جوانان در این سال ها منجر به افزایش برد سلاح های انفرادی و عملیاتی موشک ها شده است

مبارزه با طالبان و قاچاقچیان

فتحعلی زاده در زمان حمله طالبان، فرمانده قرارگاه توپخانه لشکر ۸۸ زاهدان بوده و یگانش را به مرز زابل می برد. او در باره آن روزها می گوید: «آنجا هوا بسیار گرم بود، روزها به آموزش می پرداختیم و شب ها درگیر عملیات می شدیم. به طور تقریبی می توانم بگویم که هر شب عملیات داشتیم و این در حالی بود که مواد غذایی و امکانات نظامی کافی را در اختیار نداشتیم. حتی آب خوردن به مقدار کافی در دسترسمان نبود اما چون هدفی والا را در سر می پروراندیم، این سختی ها را تحمل می کردیم. ما دغدغه دفاع از میهنمان را داشتیم. برای گردش عازم منطقه عملیاتی نشده بودیم. می دانستیم باید در سنگر بمانیم و با تمام وجود همین کار را کردیم. شب ها بیدار بودیم و به مبارزه با قاچاقچیان و تروریست ها می پرداختیم. آن زمان پاسگاه های نظامی عقب کشیده شده بودند و حفظ امنیت مرز با نیروهای ارتش بود برای همین مرتب درگیر مبارزه با قاچاقچیان می شدیم.»

#علم
#جنگ
#استعداد



دانشجویان نخبه رشته‌های مرتبط مثل مخابرات و فیزیک اتمی می‌رفتم و به آن‌ها می‌گفتم طرح‌های حشمان را به ما بدهند. سپس این طرح را به تهران می‌فرستادم. چندی به همین روال گذشت و چون نتایج خیلی خوبی گرفته بودیم رئیس سازمان تحقیقات و جهاد خود کفایی نزا کشور در تهران از فرمانده لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه^(ع) درخواست کردم که به آنجا بروم و کار را ادامه دهم. خودم اصلا راضی به این تغییر موقعیت شغلی نبودم. تازه چند سال بود که داشتم کنار خانواده ام زندگی می‌کردم اما دستور از بالا بود و باید می‌رفتم. حدود شش ماه در آنجا کار کردم و در این مدت کلی درخواست دادم که با انتقال من به مشهد موافقت کنند. سرانجام به این شهر آمدیم و همین جا کار را ادامه دادم.

● شناسایی هزار طرح و اجرای ۱۵۰ مورد

به گفته فتحعلی زاده ابتدا چون دفتر کارشان در ساختمان ارتش بوده برخی نخبه‌ها به دلیل ذهنیت گنگی که داشتند حاضر نبودند به آنجا بیایند. از طرفی هم هر کس می‌آمده باید قوانین نظامی را رعایت می‌کرد. به عنوان مثال ورود تلبت، فلش و امثال این‌ها به پایگاه‌های نظامی مقررات خیلی سخت گیرانه‌ای دارد بنابراین وقتی نخبه‌های می‌خواستند برای ارائه طرح‌های بیابند با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شدند. اومی گوید: رابزنی‌هایی انجام دادیم و قرار شد دفتر مستقر به ما اختصاص دهند. از ابتدای فروردین سال ۹۰ کارمان در این دفتر جدید آغاز کردیم و از داخل پادگان به خارج آن منتقل شدیم. از این پس من مسئول دفتر سازمان تحقیقات و جهاد خود کفایی نزا منطقه شرق کشور شدم و طرح‌ها و ایده‌های نخبگان را پس از شناسایی به سازمان تحقیقات و جهاد خود کفایی ارتش در تهران می‌فرستادم. برای طرح‌هایی که آنجا تصویب می‌شد بودجه در نظر می‌گرفتند و به مرحله تجاری سازی می‌رسید. از طرفی چون دفتر مستقری در خارج از پادگان داشتیم توانستیم روابط را توسعه دهیم. به دانشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری، مراکز تحقیقاتی مشهد، گرگان، شاه‌رود، بجنورد و بیرجند می‌رفتم و با مسئولان، رؤسا، استادان و دانشجویان جلسه می‌گذاختم. نتیجه این تلاش‌ها این بود که تاکنون حدود هزار طرح شناسایی شده و حدود ۱۵۰ مورد آن‌ها تجاری سازی شده است.

فتحعلی زاده بعضی نخبگان را به عنوان سرباز و وظیفه‌در دفتر مشغول کار می‌کنند و آن‌ها می‌خواهد در دوران سربازی، کارهای تحقیقاتی‌شان را دنبال کنند. طی این سال‌ها هم ۵۰۰ سرباز وظیفه به او رجوع داده شده‌اند.

● تجاری سازی طرح‌ها برای رفع نیازهای نظامی و دفاعی

اوبه طرح‌هایی که در این سال‌ها تجاری سازی شده اشاره می‌کند و می‌گوید: «چون این طرح‌ها بوطه‌بسته‌های نظامی می‌شوند نمی‌توانیم جزئیات آن‌ها را بیان کنیم اما طرح‌های خوبی توسط جوانان خودمان داده شده که در نتیجه آن موفق به افزایش برد سلاح‌های انفرادی و افزایش برد عملیاتی موشک‌ها شدیم. همچنین جلیقه‌های ضد گلوله‌ای که در گذشته استفاده می‌شد حدود ۴ کیلوگرم وزن داشت و درست زمانی که فرد می‌خواست عازم یک مأموریت خطرناک شود این همه به وزنش اضافه می‌شد اما با کمک همین نخبگان، اکنون جلیقه‌های ضد گلوله‌ای ساخته شده که فقط حدود ۳۰۰ گرم وزن دارد.»

به گفته فتحعلی زاده ۱۰ موضوع توسط ارتش تعریف شده که در اولویت هستند و از آن‌ها حمایت بیشتری می‌شود. در واقع این موضوع‌ها نیازهای نظامی و دفاعی کشور هستند و برای هر نخبه‌ای که طرحش پذیرفته شود اگر مرد باشد بین ۴ تا ۱۱ ماه کسری خدمت در نظر گرفته می‌شود. طرح‌های خانم‌ها هم خرید می‌شود البته بین آقایان هم اگر کسی به هر دلیلی نخواهد از کسری خدمت استفاده کند، می‌تواند طرحش را به ارتش بفرشد.

● سرخوردگی نخبگان در داخل و استقبال از خارج

فتحعلی زاده سال ۹۷ بازنشسته شده اما دوباره برای پنج سال دیگر مشغول کاری می‌شود و همچنان در سمت خود قرار دارد. او که شاهد سرخوردگی نخبگان در داخل کشور و جذب آن‌ها به دیگر کشورهاست، می‌گوید: «ما جوانان توانمند، خوش فکر و با استعداد زیادی داریم اما متأسفانه به طرح‌ها و ایده‌های آن‌ها بهاداد نمی‌شود و شاهدیم که طرح‌هایی با چاه ارزش زیادی در کتابخانه‌ها خاک می‌خورند.»

اومی گوید: «همان طور که یک بچه پراز شور و انرژی است و باید فضای مناسب برای تخلیه انرژی‌اش را فراهم کرد. نخبگان هم پراز ایده و استعداد هستند و به شدت دنبال جایی می‌گردند که امکان بروز این توانایی‌ها و به منصف ظهور رساندن ایده‌شان را داشته باشند حال اگر ما این استعدادها استفاده نکنیم دیگران قدرشان را به خوبی می‌دانند و با بهترین امکانات پذیرای آن‌ها هستند.» فتحعلی زاده تأکید می‌کند که باید بین نخبگان با مدیران، کارخانه‌داران و کارفرماها رابطه ایجاد کرد چرا که نخبگان طرح‌های بسیاری برای افزایش راندمان و کیفیت کاری دارند. /

از آن طرف نیروهای ما با کمبود آب، غذا و مهمات روبه‌رو بودند. خطر کردم و با ماموشین خراب راهی شدم. بعد از این حادثه هم با هزینه شخصی خسارت‌های وارد شده را پرداخت کردم. به هر حال این جور مسائل هم بخشی از ویژگی‌های کار در ارتش است چرا که قوانین حاکم است و در هیچ شرایطی نباید از آن سرپیچی شود.

● تغییر سنکر

فتحعلی زاده سال ۸۱ دوباره به اصفهان می‌رود و این بار دوره‌های کارشناسی عالی توپخانه صحرایی و موشک‌ها را می‌گذراند. او که سال ۷۴ از دواج کرده بود، تا این زمان به دلیل حضور در مناطق عملیاتی، همسرش در مشهد بود اما از این سال همراه یکدیگر به اصفهان می‌روند. او پس از اتمام دوره آموزشی‌اش به دلیل رتبه خوبی که کسب می‌کند اجازه داشته شهر محل کارش را خودش انتخاب کند و بدین وسیله به مشهد باز می‌گردند. به گفته خودش آن‌ها در واقع از سال ۸۱ تا ۸۶ در بخش توپخانه صحرایی لشکر می‌چسبند. آقا فتح... از سال ۸۲ تا ۸۶ در بخش توپخانه صحرایی لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه^(ع) خدمت می‌کند و از سال ۸۶ به عنوان معاون شعبه عملیات این لشکر منصوب می‌شود. فتحعلی زاده گهگاه مقاله می‌نویسد و کارهای تحقیقاتی انجام می‌دهد برای همین از سال ۸۶ که در هر یگان ارتش، شعبه تحقیق و پژوهش شکل می‌گیرد، فرمانده وقت لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه^(ع)، او را با حفظ سمت، مسئول واحد تحقیق و پژوهش می‌کند. از این پس سنکر او تغییر می‌کند و او در عرصه علم و دانش می‌شود. اومی گوید: «با پذیرفتن این مسئولیت دیدم بهترین تحقیق‌ها پژوهش‌ها مربوط به نخبه‌هاست برای همین تصمیم گرفتم آن‌ها را شناسایی کنم. سراغ دانشگاه‌های می‌رفتم یا از طریق اینترنت، دانشجویانی را که مقاله‌ها و ایده‌هایشان در منابع معتبر چاپ شده بود پیدا می‌کردم. از آنجایی که اولویت ارتش، طرح‌ها و ایده‌های نظامی بود، بیشتر دنبال



حل مشکلات توسط نخبگان

به عقیده او تمام مشکلات ما توسط نخبگان و دانشجویان خودمان حل شدند است اما به دلیل اینکه شایسته سالاری نمی‌شود و مدیریت‌ها به دست افراد غیرمتخصص داده شده، از این ظرفیت بزرگ بهره کافی را نمی‌بریم. او می‌گوید: «وقتی مدیری با مدرک غیرمرتبط، بدون توانایی لازم و براساس رابطه، مشغول کار می‌شود، هیچ وقت اجازه نمی‌دهد افراد توانمندتر از خودش روی کار بیایند چرا که می‌ترسد جایگاهش را از دست دهد برای همین شاهدیم که چطور چوب لای چرخ نخبگان گذاشته می‌شود به طرح‌هایشان بی‌اعتنایی می‌شود.» او انعطاف پذیر نبودن مدیران را از دیگر مشکلات نخبگان بیان می‌کند و درباره‌اش چنین توضیح می‌دهد: «متأسفانه مدیران ما به همان روش‌های سنتی عادت کرده‌اند و حتی وقتی طرحی کیفیت کارشان را افزایش می‌دهد، حاضر به پذیرفتن روش‌های جدید نیستند. در واقع مقابل تغییر مقاومت می‌کنند. این باعث می‌شود که طرح‌های مفید نخبگان بی‌استفاده بماند اما اگر مدیرانمان جزو افراد متخصص و آگاه باشند خودشان دنبال نخبگان می‌آیند و از نظرات و ایده‌های آن‌ها استفاده می‌کنند.» به نظر فتحعلی زاده اگر امکانات و محیط مناسب را برای نخبگان فراهم کنیم یک ایده آن‌ها تبدیل به ۱۰ ایده می‌شود اما متأسفانه سال‌هاست که حتی امکانات حداقلی در اختیار آن‌ها قرار نگرفته و این‌ها باعث می‌شود که به راحتی جذب سایر کشورها شوند.

افسری را انتخاب کند. او سال ۶۷ از طریق کنکور وارد این دانشگاه می‌شود و دوره‌های آموزشی مختلفی از جمله رزم در جنگل، جنگ در کوهستان، تکاور، چتر بازی و پدافند غیرعامل را فرامی‌گیرد تا اینکه سال ۷۱ با مدرک لیسانس دانش آموخته می‌شود. او سال ۷۲ به اصفهان می‌رود و دوره تخصصی مقدماتی توپخانه را می‌گذراند. از این پس مسئولیت‌های تخصصی تری به اومی دهند و فرماندهی آتشبار را بر عهده‌اش می‌گذارند.

● هم سفره با مار و عقرب

فتحعلی زاده از سال ۷۲ تا ۷۶ در منطقه عملیاتی بوده است. از جمله در دشت عباس تنگه ابوغریب حضور داشته که خاطرات زیادی از آن سال‌ها دارد: «آنجا مارهای بزرگ و خطرناکی داشت بارها پیش می‌آمد که به عنوان مثال در حال خوردن ناهار بودیم و یک مار با عقرب وسط سفره مان می‌افتاد. حتی یک بار دنبال سربازی می‌گشتیم و او را در حالی پیدا کردیم که حیوانات تمام بدنش را خورده و فقط پوتین‌هایش باقی مانده بود.» او بارها در میدان نبرد شاهد قطع عضو یا شهید شدن دوستانش بوده و حتی در میدان مین جلوی چشمش شکم دوستانش پاره می‌شود و قلب، روده و سایر اعضای بدنشان به طرفی پرت می‌شود.

فتحعلی زاده به طوفان‌های ۱۲۰ روزه زابل اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: «یک روز با کامیون به ایران شهر (از شهرهای نزدیک مرز زابل) آمدیم تا آذوقه و مهمات برداریم. در مسیر برگشت ناگهان چراغ‌های کامیونمان خاموش شد. راننده‌ای که داشتیم از مجروحان جنگی بود و به علت برخورد ترکش با سرش، مشکلات عصبی و تمرکز داشت. دیدم با این وضعیت چراغ خاموش و جاده طوفانی نمی‌تواند رانندگی کند. از طرفی قرار بود شب عملیات داشته باشیم و باید به پادگان می‌رسیدیم تا غذا و آب و مهمات را در اختیار نیروهایمان گذاشتیم. خودم پشت کامیون نشستم و راننده را سوار یک ماشین رهگذر دیگر کردم و به آن‌ها گفتم شما بواش حرکت کنید من هم پشت سرتان می‌آیم. ۲۰۰ متر مانده بود به مقصد، ماشین جلویی گاز را گرفت و رفت. در همین فاصله به گارد ریل‌های کنار جاده خوردم، ماشین چپ کرد و من بیهوش شدم. وقتی سلامتی ام را به دست آوردم بر حسب قوانین ارتش متهم بودم به اینکه چرا از ماشین خراب استفاده کرده‌ام. ما نظامیان همیشه در معرض چنین تصمیم‌های سختی قرار می‌گیریم من می‌توانستم تا وقتی ماشین تعمیر شود، آن را بخوابانم اما



افزایش توان نظامی با اختراعات داخلی

فتحعلی زاده در ادامه به طرح تیرالکترونیکی آتش خمپاره ۱۲۰ و راکت انداز ۱۰۷ اشاره می‌کند که توسط خودش و دو نفر دیگر ایده‌اش داده شده و در آن با تکنولوژی‌ای که به کار رفته است در عرض یک تا سه دقیقه جهت‌یابی علمی می‌شود و اولین موشک به هدف برخورد می‌کند در حالی که قبل از این اختراع، حدود ۱۵ دقیقه طول می‌کشید تا جهت‌یابی شود و پس از پرتاب دو موشک، سومین موشک به هدف اصابت می‌کرد. به گفته او این اختراع اکنون تجاری سازی شده و حتی در اختیار مرزبانان نیروی انتظامی هم قرار دارد.

فتحعلی زاده همچنین به طرحی برای ذخیره سوخت موشک و طرحی دیگر در رابطه با ربات‌ها اشاره می‌کند که معتقد است تأثیر زیادی در افزایش راندمان کاری و کیفیت نظامی و دفاعی داشته است. او می‌گوید: «با توجه به اینکه اکنون دوره جنگ سایبری است نخبگانمان طرح‌های بسیار ارزشمندی در حوزه اخلاص‌کننده‌های الکترونیکی ارائه کرده‌اند همچنین طرح‌هایی برای افزایش قدرت توپ‌کش‌ها، تانک‌ها و نانو کامپوزیت‌ها داشته‌ایم.»

گلخانه دار گیاهان دارویی ساکن الهیه، مهم ترین اصل حرفه خود را رسیدگی دائم به محصولات می داند

برداشت برکت و سلامت

منطقه
۱۲

به لیمو، بابونه، سنبل الطیب، گزنه، خانواده نعناع ها و بادرنجبویه در کاهش استرس و اضطراب ناشی از زندگی مکانیکی و پر تنش امروزی نقش مهمی را ایفا می کنند که بسیار هم کاربردی هستند.»

برگشت سرمایه در گرو رسیدگی به گیاهان

سعید امیدوار که ۴۷ سال سن دارد و مدرک ارشد منابع طبیعی را اخذ کرده است بیش از ۱۵ سال است این کار را آغاز کرده است. از ابتدای کار به دنبال پرورش علمی گیاهان دارویی بوده است: «من ابتدا از فضایی کوچک تر کار را شروع کردم اما برای آغاز این کار باید روش علمی را نقشه راه قرار داد.

در این حوزه ظرفیت های بسیاری وجود دارد و برای سرمایه گذاری بسیار توصیه می شود. امروزه استقبال جامعه برای استفاده از داروهای گیاهی بیشتر شده و از طرفی زمینه صادرات این محصولات وجود دارد چرا که در کشورهای خارجی برای آن تقاضا وجود دارد. هر کسی این کار را از یک فضای کوچک ۴ متر مربعی برای استفاده خود می تواند شروع کند. اما برای اینکه در این کار به درآمد برسد باید روی یک فضای حداقل ۲۰۰ متری حساب کند. علاوه بر فضا آب و برق باید در دسترس باشد و برای راه اندازی کار با مشاوران متخصص و استادان دانشگاه مشورت شود.»

این گلخانه دار منطقه ۱۲ که ساکن محله الهیه است در ادامه درباره سرمایه گذاری در این شغل می گوید: «بامبلغی در حدود ۱۰ میلیون تومان نسبت به فضایی که فرد بهره بردار در اختیار دارد می توان

رضاری ای همراه با عکاس روزنامه راهی بولوار شاهنامه می شویم. محل قرار مادر گلخانه ای در محله کلاته برفی است. با وجود گرمی هوا آنچه به ما انگیزه رفتن می دهد رویه روشن شدن بایک گلخانه سرسبز است که زیبایی های بسیاری را به ما نشان دهد. در ابتدای ورود با استقبال سعید امیدوار مدیر مالک گلخانه و دو فرزند کوچکش مهرداد و نازنین زهرار و به روی می شویم. عزت صادقی همسر سعید هم در گوشه ای از گلخانه که از ورودی آن بسیار دور است مشغول کار است. این خانواده در این نقطه از شهر گلخانه ای راه اندازی کرده اند و در آن تولید گیاهان دارویی و برخی گل های زینتی را آغاز کرده اند که در ادامه با این شغل بیشتر آشنای می شویم.

رنگین کمان گیاهی

حدس مادر است که می خواهیم در فضایی به زیبایی دشت های سرسبز بهاری گفت و گو کنیم. در گوشه ای از این جابوی سبزی های معطر و گل های زیبا به مشام ما می رسد و در گوشه دیگری می توان بویی شبیه بوی عطاری ها و داروخانه های سنتی را استشمام کرد. به گفته سعید و بسیاری از گیاهان دارویی پر طرفدار کشور رادر گلخانه خود پرورش می دهد. گلخانه گیاهان دارویی امیدوار بسیار متنوع است و گیاهانی با رنگ هایی جز سبزی می توان در این جابوید چیزی که شبیه یک رنگین کمان گیاهی است. او بیش از ۱۰۰ گیاه دارویی را تولید می کند و به خواص آن ها آشنایی کامل دارد. اما گیاهانی که این روزها طرفداران زیادی دارند برای تمدد اعصاب و همچنین بهبود روند درمان بیماری کرونا موثر هستند. بخش بزرگی از فضای گلخانه را به خود اختصاص داده اند او می گوید: «گیاهان دارویی همچون اسطوخودوس، مریم گلی،

که امیدوار در این خصوص می گوید: «هر محصولی که در گلخانه قرار دارد و پرورش داده می شود یک موجود زنده است که نیاز به نگهداری دارد. این موضوع دقیقاً شبیه مراقبت از یک کودک خردسال است. گیاهان را در شرایط مختلف آب و هوایی باید رصد کرد و رسیدگی به آن ها را بر اساس نیاز گیاهان مختلف انجام داد. این مهم ترین اصل در پرورش گیاهان دارویی و گلخانه ای است. بنابراین شاید زمان هایی پیش بیاید که فرد برای ماه ها و سال ها شرایط سفر را نداشته باشد.»

کار را شروع کرد. اما بسته به نوع تولیدات این عدد متغیر است. نظر من البته این است که برای شروع کار علاوه بر زمین سرمایه ۱۰۰ میلیون تومان عدد سرمایه کافی است. خیلی از سرمایه گذاران وقتی کاری را شروع می کنند توقع دارند سرمایه سریعاً بازگشت کند و به سود برسند. در کار پرورش گیاهان دارویی این اتفاق بعد از گذشت ۳ تا ۴ ماه از شروع کار پیش می آید و مشروط بر اینکه بازاریابی مناسب در این مدت رخ دهد.»

نگهداری و رسیدگی امر مهمی در گلخانه داری است

خلاقیت، کلید پیشرفت

گلخانه دار ساکن محله الهیه طریحی دارد که بر اساس آن گیاهان دارویی و حتی سبزیجات را گلدانی به مشتری ان عرضه می کند: «عرفیات گیاهان دارویی به دلیل سهولت مصرف و از سویی تصور تأثیر سریع، بیشتر از گیاهان تازه و و معطر استفاده می شوند، حال آنکه تولید عرفیات گیاهی با نقص ها و ضرر هایی همراه است که استفاده از اسانس به جای گیاه، تولید نامناسب و وجود متانول در عرفیات که گاهی اوقات تا از دست دادن بینایی انسان ها پیش رفته و همچنین از دست دادن خاصیت های گیاهان دارویی در فرایند عرق گیری از جمله آن است. مجموع این عوامل باعث شد تا من تصمیم بگیرم بسیاری از گیاهان دارویی نظیر به لیمو، نعناع، آویشن، ریحان، بابونه، جعفری و... را به طور گلدانی عرضه کنم تا شهروندان هر روز از بو و عطر و طعم تازه این گیاهان لذت ببرند، تصمیمات این چینی خلاقیتی است که می تواند به پیشرفت در کار کمک کند.»

صبر در برابر سختی ها

سعید امیدوار از سختی های کار گلخانه داری و آمادگی برای روبه رو شدن با مشکلات می گوید: «هیچ کاری راحت نیست و در هر حوزه ای باید زحمت کشید، پرورش گیاهان دارویی هم به همین شکل است. از جمله این اتفاقات می توان به طوفان های سنگین اشاره کرد که امکان دارد شکل گلخانه را به هم بریزد و خسارت زیادی به بار آورد. قطعی برق هم در چند وقت اخیر جزو همین هزینه های پیش بینی نشده است که باید با خرید موتور برق و یا خسارت های نسبتاً سنگین آن را جبران کرد. در این مسیر باید مبالغ سنگین برق و گاز را هم در نظر گرفت که می تواند هزینه های جاری فرد سرمایه گذار را افزایش دهد. بعضاً بذری کیفیت و یا سرمایگی که در گلخانه کنترل نشده است هم می تواند کار را سخت کند. بخشی از این خسارت ها را با مشاوره خوب می توان کنترل کرد اما بخشی از آن ها را فقط باید با صبر بالا تحمل کرد و سپس به فکر جبران برآمد.»

گیاهان خاص کشور ما می توانند به عنوان یک ظرفیت صادراتی مورد توجه قرار بگیرند



دوچرخه سوار جوان محله مجیدیه مقام دوم مسابقات کشوری دوچرخه سواری کوهستان را به دست آورد

در سودای پیراهن تیم ملی



امید
محله

سیدمصطفی بهشتی

چند روزی هست که در فضای مجازی هر برنامه و صفحه‌ای را که بازمی‌کنیم با تصاویر یا فیلم آدم‌هایی روبه‌رو می‌شویم که قاشق و چنگال به سر و صورتشان چسبیده است و این گونه تحلیل می‌کنند که بعد از تزریق واکسن کرونا پوست یا قسمت‌هایی از بدنشان آهن‌پاره شده است! سوآلی که پیش می‌آید این است که آیا این پیام‌ها می‌تواند نظر مردم را در باره واکسیناسیون تغییر دهد یا خیر!؟

بی‌هیچ تردیدی آمدیم

راهی مرکز خدمات جامع سلامت شهری اباعبدالله... الحسین (ع) در محله فارغ التحصیلان شدیم تا نظر شهروندان را در این زمینه جویا شویم. با وجود اینکه سرعت واکسیناسیون در این مرکز نسبت به یک ماه قبل کاهش داشته و بعضایی نظمی‌هایی احساس می‌شود برخی شهروندان برای دریافت دوز اول و دوم واکسن کرونا به این مرکز مراجعه می‌کنند. محمدشهریاری که به همراه دخترش راهی این مرکز شده است تا دوز دوم واکسن را دریافت کند در این باره می‌گوید: «من دوز اول را که دریافت کردم همان علائمی را که پزشک گفته بود داشتم اما این چیزهایی را که گفته می‌شود بدنم آهن‌پاره نشده باشد ندیده‌ام. الان هم آمده‌ام دوز دوم واکسن را دریافت کنم. برای این کار هم دلیل دارم. واکسن مرگ ندارد و کرونا در سن من با کسی شوخی ندارد.»

عفت‌شاهی یکی دیگر از شهروندانی است که برای تزریق دوز دوم واکسن کرونا همراه نوه‌اش سامان ارجمندی به مرکز خدمات سلامت محله فارغ التحصیلان آمده است. خودش چندان توان صحبت کردن ندارد. نوه‌اش که پرستاری از بیمارستان‌های خصوصی مشهد است در باره همراهی مادر بزرگ و تزریق واکسن با وجود خبرهای منتشر شده می‌گوید: «باتوجه به شغلی که دارم و با پزشکان زیادی در ارتباط هستم برای همان دوز اول هم مشورت کردم و پزشکان توصیه کردند استفاده نکنیم. الان هم برای تزریق دوز دوم هیچ تردیدی نداریم. ممکن است عوارضی از این واکسن منتقل شود اما از گرفتار شدن به ویروس کرونا هم برای مادر بزرگ من که حدود ۸۰ سال دارد بهتر است.»

در ادامه گفت‌وگو با این شهروندان سعی داریم به عنوان خبرنگار با پزشکان این مرکز که با تمام افراد حاضر برای تزریق واکسن نفر به نفر صحبت می‌کنند گفت‌وگو کنیم اما به دلایلی که مشخص نیست حاضر به مصاحبه نمی‌شوند. البته در قالب شهر وند وقتی با آن‌ها گفت‌وگو می‌کنیم بدون اینکه نامی از خود بیاورند می‌گویند: «در این روزها مطرح شده که اجسام فلزی به بدن برخی افرادی که واکسن تزریق نکرده‌اند هم چسبیده است. در هر صورت برای تأیید یا رد این اتفاق هنوز هیچ دلیل علمی و پزشکی وجود ندارد. آنچه اثبات شده و علمی است این است که برای خروجی از شرایط موجود باید واکسن‌هایی را که در دسترس است و مورد تأیید وزارت بهداشت است تزریق کرد و نباید افرادی که تجربه‌ای در این زمینه ندارند امید مردم را ناامید کنند.»

رضاری‌ای وقتی گفت‌وگویمان را آغاز کردیم. بیش از هر چیز دیگری لهجه شیرین آذری‌اش به چشم می‌آمد. از آنجایی که من هم ترک تبار هستم، تصمیم گرفتم با زبان آذری به او خوش آمد بگویم: «خوش‌گلدی قارداش»، او هم در جواب گفت: «ساغول، چوخ‌ممنون». یک حال و احوال پرسی ساده به زبان مادری!

امیرحسین ابراهیم‌پور سه‌ساله می‌شود که همراه خانواده‌اش از تبریز به مشهد کوچ کرده و در محله مجیدیه ساکن شده‌اند. او یک دوچرخه‌سوار است و چندسالی است این ورزش مفرح را به طور حرفه‌ای دنبال می‌کند. امیرحسین در این مدت زمان کوتاه عنوانین متعددی کسب کرده که مقام دوم مسابقات کشوری کوهستان (کراس کانتري) از جمله آن است.

پای ثابت سه‌شنبه‌های بدون خودرو

امیرحسین سال ۱۳۸۲ متولد شده و حالا عضوی از پویش «هم‌رکابان یا کران الهیه»، پای ثابت پویش «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» است: «این پویش فرهنگی و ورزشی، درحقیقت پویشی است که با هدف استفاده کمتر از خودروهای تک‌سرنشین راه‌اندازی شده و اهداف بزرگی همچون ایجاد نشاط و سلامت جسمی و روحی در شهروندان، توسعه فرهنگ پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری به عنوان یک شیوه کارآمد جا به جایی در مسافت‌های کوتاه، کمک به کاهش آلودگی هوا و ترافیک و استفاده بیشتر از حمل و نقل عمومی همچون اتوبوس و مترو را دنبال می‌کند.»

اوج آدرنالین در کوهستان

جوان موفق محله مجیدیه یک‌ساله می‌شود که ورزش دوچرخه‌سواری را حرفه‌ای و زیر نظر استاد و مربی خودش، هادی تیموری، پیگیری می‌کند. امیرحسین از بین دوچرخه‌سواری کوهستان، جاده و پیست که رشته‌های مختلف مسابقات دوچرخه‌سواری هستند، رشته کوهستان (کراس کانتري) را برگزیده و فعالیت می‌کند: «رشته دوچرخه‌سواری کوهستان در مسیرهای صخره‌ای و جنگلی، سراسیبی و سربالایی‌های طولانی و ناهموار به مسافت ۹ تا ۱۵ کیلومتر برگزار می‌شود و به قدری مهیج است که آدرنالین خون شمارایی اندازه بالا می‌برد. رکاب‌زنان این رشته باید گذشته از داشتن مهارت فنی از شجاعت زیادی هم برخوردار باشند تا در روی باموانع طبیعی مانند ریشه درختان، تپه‌ها و پرش‌های ناگهانی بهترین عکس‌العمل را داشته باشند.»

قهرمانی به عشق پیراهن طلایی

امیرحسین سال گذشته سه بار در مسابقات دوچرخه‌سواری جوانان استان که در مجموعه ورزشی پارک خورشید، پیست دوچرخه‌سواری داغستان طر‌قه و پیست دوچرخه‌سواری تپه‌سنگی (محله وکیل آباد) برگزار شده، شرکت کرده و به ترتیب تپه‌های اول، دوم و سوم این مسابقات را به دست آورده است: «بعد از حضور موفق در رقابت‌های استانی، جواز حضور در مسابقات کشوری دوچرخه‌سواری کوهستان را به دست آوردم که در پارک چیتگر تهران برگزار می‌شد. در آن رقابت هانیز به لطف خدا عملکرد خوبی داشتم و مقام دوم انفرادی و مقام قهرمانی تیمی را کسب کردم. مرحله بعدی مسابقات کشوری ۲۳ تیرماه امسال، باز هم در پارک چیتگر تهران برگزار می‌شود و امیدوارم موفقیت‌های گذشته را تکرار کنم و سرانجام پیراهن طلایی تیم ملی را بر تن کنم. آرزویی که هرگز دور نیست.»

کرونا زندگی

شهروندان بی‌توجه به موج منفی
فضای مجازی در صف
مراکز بهداشت هستند

واکسن مرگ ندارد



محلات منطقه ما:

۱۱: زیاشهر، آزادشهر، شهید رضوی، سیدرضی دانش آموز، دانشجو، تربیت، شریف و فارغ التحصیلان

۱۲: الهیه، امیریه، وکیل آباد جاهد شهر، کلا ته بر فی فردوسی، چهاربرج، مجدییه، رحمانیه، نقویه، صادقیه

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد

دبیر شهرآرا محله منطقه ۱۱ و ۱۲: مصطفی بهشتی

تلفن شهرآرا محله منطقه ۱۱: ۳۸۶۸۰۵۶۶

تلفن دفتر شهرآرا محله منطقه ۱۲: ۳۱۲۹۶۳۶۸

تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵

تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۰

نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا: میدان شهدا، نبش دانشگاه یک

دفتر منطقه ۱۱: بولوار دانشجو، دانشجو ۴، مجموعه ورزشی گلسا،

طبقه اول

دفتر شهرآرا محله منطقه ۱۲: سجادیه ۲۹، شهید حسینی ۲، ساختمان

شماره دو شهرداری منطقه ۱۲

پست الکترونیک: mahalle11@shahrara.ir

mahalle12@shahrara.ir

کانال شهرآرا محله: @ShahraraMahaleh

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرا محله از: shahraranews.ir

زندگی عصرانه

جزو معابر محبوب برای خریداران مسکن است و جزو اولین سکونتگاه‌های محدوده متصل شهری منطقه به حساب می‌آید. عصرهای شلوغ و پررفت و آمد این خیابان و مراکز خرید و فرهنگ سرای الهیه نشان دهنده سرزندگی این معبر نسبتاً قدیمی منطقه است.

خیابان الهیه ۲۵ مزین به نام شهید باغشنی یکی از معابر پررفت و آمد منطقه ۱۲ است که مراکز فرهنگی، مذهبی، ورزشی و تجاری متعددی را در خود جای داده است. این خیابان به دلیل دسترسی مناسب به مراکز مختلف

خیابان الهیه ۲۵

منطقه ۱۲، محله الهیه



مجتمع مسکونی سامان یکی از بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین مجتمع‌های منطقه است که بیش از ۱۵ سال قبل برای سکونت جانبازان احداث شد.



مسجد امام رضا (ع) از بزرگ‌ترین مراکز مذهبی و فرهنگی منطقه است و در تمام روزهای سال برای نماز پذیرای نمازگزاران محله الهیه است.



ایستگاه آتش‌نشانی شماره ۱۳۰ که یکی از ۳ ایستگاه آتش‌نشانی واقع در منطقه ۱۲ است، در نبش خیابان الهیه ۲۵ واقع شده است.

سالن ورزشی شهدای شهرداری در خیابان الهیه ۲۵ است که بعد از شیوع کرونا به محلی برای جمع‌آوری معتادان متجاهر و کارتن‌خواب بدل شده است.

